Volo.

Nolo.

Malo.

71. *The Basket of Eggs.*

Rex quidam, qui multa mala ab uxore tolerabat, quod
mentem filii a matrimonio avertere voluit, juvenem ita

admonuit. "Mihi quidem in animo est, omnium meorum civium fortunas cognoscere. Tu hunc laborem pro patre suscipe. En tibi hunc calathum ovorum plenum, hosque duo equos committo. Tu, dum urbem perlustras, ei ovum da, quaecunque suum conjugem regit; eam autem, quae a conjuge regitur, equo dona." Filius etsi rem intelligere non potest, parentis tamen mandata perficit. Ubi ad primam domum advenit, vocem asperam audivit feminae, quae ob nescio quam causam conjugi maledicebat. Huic ovum dedit. Deinde alteram domum petit, quam conjux extra portam stabat, quod uxor eum foras extruserat, dum ipsa domum verrit.

72. *The Basket of Eggs (continued).*

Inde juvenis ad multa aedificia iter faciebat, nullam tamen feminam mandatis viri obedientem invenire poterat. Vesperi ubi unum modo ovum in calatho manebat ad casam quandam advenit, cuius incolae coenabant. Hi benigne juvenem accipiunt, vocantque ad coenam. Is igitur, dum libenter coenat, mores utriusque diligenter observat, laetusque mulierem pudicam cognoscit, quae semper (ut videtur) conjugi paret. Tum juvenis, "Tantae virtutis praemium vobis reddere in animo est. Sunt mihi duo equi, haec alba, ille autem niger. Ex his vobis alterum dabo; utrum mavultis?" "Nigrum," vero respondit vir. "At o stultissime tace," exclamat femina, "equidem albam equam malo, nec tibi in hac re parere volo." At Princeps cum risu ovum suis hospitibus dat, et ipse cum equis domum ad patrem se recipit.

73. A Breach of Discipline.

Fredericus, Germanorum rex, quod ab hostibus premebatur, saevissimā disciplinā milites cohíbebat. Rex saepe noctu solus per castra ambulabat, et ipse custodes in stationibus disponebat. Aliquando, dum more suo castra perlustrat, videt lucernam, quae in tabernaculo finitimo ardebat. Rex igitur qui maximā irā movebatur, quod ignem militibus interdixerat, silenter tabernaculum intravit. Hic miles epistolam scribebat ad uxorem. Dum multis verbis dura pericula belli, suam salūtem, amorem-que constantem narrat, subito regem iratum aspicit. Tum rex, "Iterum epistolam repe, haec tamen adde; vale o carissima, cras enim ego, quia imperatori male parui, capit is damnabor."

74. A Bull's-eye.

Loxias, quod vitam in silvis semper degebat, omnes alios sagittarios superabat. Saepe lupos aquilas-que volucribus sagittis transfigebat, nec unquam frustra a se telum missum est. Forte incolae urbis propinquae ludos solennes celebrabant. Primo quadrigas agitabant juvenes, deinde pugnis certabant, postremo certamen sagittariorum institutum est. Diu Loxias, qui cum ceteris decertare noluit, se a certamine abstinuit, nec arcum ab humeris amovit. Denique quidam ex regiis sagittariis, cui nomen erat Hubertus, sive casu, seu quod ventus ei favebat, medium metam sagittā transfixit. Tum demum Loxias arcum tendit, et suo telo sagittam Huberti in duas partes findit. Ingens ad caelum tollitur clamor, omnes-que Loxian victorem salutant.